事 務 連 絡

令和８年(2026 年)３月

受検生の皆様

保護者  様

                                                 滋賀県立大津清陵高等学校 昼間定時制

                                                  校  長    平 井 忠 美

入学許可予定者オリエンテーションならびに４月当初の予定について

 表記の件について、入学選抜後、入学許可予定者となられた際には、下記の通りオリエンテーショ

ンを実施いたします。ご多用のこととは存じますが、学校生活を始めるにあたって大切な説明をしま

すので、必ずご出席を賜りますようお願い申し上げます。

 また、４月当初の予定につきましてもご連絡させていただきますので、ご確認くださいますよう合

わせてお願い申し上げます。

  記

１．入学許可予定者オリエンテーション

   (1) 日 時 令和８年３月２３日(月) １３：３０～１６：００

   (2) 場 所  本校 体育館 上履きを持参してください。

   (3) 内 容 ① 入学手続きの諸用紙の配布と説明

            ② 個人写真撮影（生徒証明書用）

        ③ 体操服・体育館シューズのサイズ合わせと購入申込み

            ④ ４月当初の予定説明

        ⑤ 就学支援金等について

(4) その他 ○ 筆記用具（黒ボールペン）を持参してください。

○ 保護者の方も出席をお願いします。

              ○ 無断欠席の場合は、入学の意志がないものとして取り扱います。やむを得ず欠席

しなければならないときは、８時１５分～８時４５分の間に必ず電話連絡をして

ください。 ☏ ０７７－５３７－５０７５（昼間部 職員室）

２．その後の４月当初の登校予定について

   (1) 入 学 式

        日  時   令和８年４月８日(水) ９：００ 登校

        持参物   各種提出書類および諸経費、筆記用具（黒ボールペン）

             ＊ 入学式当日の無断欠席は、入学が許可されないことがあります。

                     単位制というシステムの説明、本校での学習の進め方の説明

            保健諸検査（無地の T シャツ着用）、諸経費納入、その他

   (2) 個人別の入学者ガイダンス

        日 程   令和８年４月９日(木)放課後～１４日(火)のいずれかの日に２時間程度

         各個人の日時については、４月８日(水)に連絡します。

        内 容   受講科目の決定と受講登録申請書の提出、身体測定等

              持参物    筆記用具（黒ボールペン）

※ガイダンスは時間厳守です。指定された日時に遅れた場合受講申請はできません。

※不明な点などありましたら ☏ ０７７－５３７－５０７５（昼間部 職員室）までご連絡

ください｡